

## کلاه قرمزی کودک 20 ساله

سال 71 بود که عروسکی به نام «کلاه قرمزی» در تلویزیون ظهور کرد. عروسکی که بلوزی سفید با راهای آبی‌رنگ بر تن داشت و بخشی از موهای مشکی‌اش را در زیر کلاهی قرمز پنهان کرده بود.



جام جم آنلاین: سال 71 بود که عروسکی به نام «کلاه قرمزی» در تلویزیون ظهور کرد. عروسکی که بلوزی سفید با راهای آبی‌رنگ بر تن داشت و بخشی از موهای مشکی‌اش را در زیر کلاهی قرمز پنهان کرده بود.

با این‌که عروسک بود اما چشمان سیاهش در میان صورت پنهان می‌درخشید.

وقتی این عروسک شروع به صحبت می‌کرد با شیرین‌زبانی‌هایش همه را مسحور خود می‌کرد.

«کلاه قرمزی» به شهرت رسید به شدت ماجراجو بود و اتفاقاتی را رقم می‌زد که از هر پسر بچه بازیگوش می‌توان توقع داشت.

تنها کسی که می‌توانست او را کنترل کند، آقای مجری بود. کلاه قرمزی و آقای مجری خیلی زود به شخصیت‌هایی دوست‌داشتنی تبدیل شدند.

محمد مهدی دادگو، اولین تهیه‌کننده‌ای بود که هوشمندی به خرج داد و از شهرت کلاه قرمزی و آقای مجری استفاده کرد و در سال 73 با تولید فیلم «کلاه قرمزی و پسرخاله» یکی از پر فروش‌ترین فیلم‌های سینمایی ایران را تولید کرد.

بعد از اکران این فیلم بود که عروسک کلاه قرمزی هم به بازار آمد و مهمان بیشتر خانه‌ها شد. از سال 71 تاکنون، کلاه قرمزی، پسرخاله و آقای مجری به شخصیت‌های محبوب بین بزرگسالان و کودکان تبدیل شده‌اند.

ایرج طهماسب از اول دهه 70 تا به امروز به عنوان آقای مجری بین مردم معروف شده و همه می‌دانند که شیرین‌زبانی‌های کلاه قرمزی و پسرخاله حاصل خلاقیت و زحمات او و حمید جبلی است.

طهماسب و جبلی 20 سال است که با جان دادن به عروسک‌های کلاه قرمزی و پسرخاله، با آنها زندگی کرده‌اند و با آوردن آنها به سینما و تلویزیون باعث شده‌اند ساعاتی از روز و شب مردم توأم با شادی و لبخند شود.

این دو نفر، با بسط زندگی کلاه قرمزی، در اطراف او شخصیت‌های زنده و عروسکی زیادی را شکل داده‌اند که همه این شخصیت‌ها به عنوان شخصیت‌های دوست‌داشتنی در ذهن مردم مانده‌اند؛ عروسک‌هایی مانند سروناز، پسر عمه‌زا، مهمان دور، بَع بَعی و...

نوروز 90 کلاه قرمزی و دوستانش به شبکه 2 آمدند و بعد از نوروز در نظرسنجی‌ها مشخص شد که آنها هنوز هم از لحاظ محبوبیت در صدر هستند.

این شب‌ها شبکه 2 سیما برنامه نوروزی کلاه قرمزی را بازپخش می‌کند. مخاطبان زیادی این برنامه را برای بار دوم تماشا می‌کنند و لذت می‌برند.

نوروز 91، کلاه قرمزی 20 ساله باز هم به شبکه 2 می‌آید تا ثابت کند که گذر زمان اگر توأم با خلاقیت باشد به جایی فراموشی باعث محبوبیت بیشتر شخصیت‌ها می‌شود.

حتی اگر این شخصیت یک عروسک باشد که بعد از اولین اکران سینمایی به موزه سینما هم راه یافت و به عنوان یکی از افتخارات سینمایی ایران به ثبت رسید. افتخاری که ریشه‌اش در تلویزیون است.

كلاه قرمزي و پسرخاله 20 ساله شده‌اند اما همچنان كودك هستند و اين نشان مي‌دهد كه كودك درون ايرج طهماسب و حميد جبلي كه خالقان اين عروسك‌هاي نمايشي هستند هنوز شاد و سرحال است و قرار است بازيگوشي‌هاي دوست‌داشتني خود را ادامه دهد.

طاهره آشياني - گروه راديو و تلويزيون